
Obec Dobrná  
OÚ Dobrná 26 407 41 Dobrná 
IČ: 00555975 
podatelna@obec-dobrna.cz , www.obec-dobrna.cz 
 
 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

17. veřejné jednání zastupitelstva obce Dobrná 

 

 

09. 09. 2020 

 

OÚ Dobrná 26 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Obec Dobrná  
OÚ Dobrná 26 407 41 Dobrná 
IČ: 00555975 
podatelna@obec-dobrna.cz , www.obec-dobrna.cz 
 
 

2 

 

Dne 02. 09. 2020 bylo svoláno starostou obce Dobrná Petrem Dvorským, DiS. veřejné jednání 

zastupitelstva obce Dobrná na 09. 09. 2020 v 18:00 hodin do budovy OÚ Dobrná č. p. 26.  

 

Přítomni: p. P. Dvorský, p. M. Frič, p. J. Čech, p. D. Ihnaťuková, p. P. Löfelmann,  

p. Š. Štrossová,           

 

Omluveni: p. Tauchman 

 

Neomluveni: p. L. Šrámková, p. Pospíchal Z. 

 

 Zastupitelstvo je usnášení schopné.  

 

Program  jednání: 

1. Zahájení 

2. Ověřovatelé zápisu 

3. Prodej části pozemku č. 1275/4, k. ú. Dobrná o výměře 76 m2 

4. Poskytnutí finančního daru jednotce sboru dobrovolných hasičů v Benešově nad 

Ploučnicí 

5. Doplnění člena povodňové komise 

6. Rozpočtová změna č. 4/2020 

7. Odpis závazků z účetnictví obce po uplynutí promlčecí doby 

8. Odpis pohledávek z účetnictví obce po uplynutí promlčecí doby 

9. Diskuze 

10. Závěr 

  

Doplnění programu: 

- Zapojení MŠ Dobrná do programu OP VVV – Šablony III pro MŠ 

- Výroční zpráva MŠ Dobrná na rok 2019/2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Starosta přivítal všechny přítomné zastupitele i občany v 18:00 hodin. 



Obec Dobrná  
OÚ Dobrná 26 407 41 Dobrná 
IČ: 00555975 
podatelna@obec-dobrna.cz , www.obec-dobrna.cz 
 
 

3 

 

 

1. Zahájení, schválení ověřovatelů zápisu, schválení (doplnění) programu jednání 

Program jednání byl doplněn a hlasovalo se o schválení programu 

Ověřovateli zápisu byli navrženi p. D. Ihnaťuková a p. P. Löfelmann 

Přijato usnesení č. 1/09/09/2020 ZO obce schválilo program včetně doplněných bodů. 

Hlasování:   

Pro: 6     Proti:   0  Zdržel se:   0 

  

Přijato usnesení č. 2/09/09/2020  ZO obce schválilo ověřovatele zápisu p. Dagmar 

Ihnaťukovou a p. Pavla Löfelmanna 

Hlasování:  

Pro: 6     Proti:   0  Zdržel se:   0 

 

2. Prodej části pozemku č. 1275/4 k.ú. Dobrná o výměře 76m2 dle geometrického 

plánu.  
Zastupitelstvo obce projednalo  prodej části poz. p.č. 1275/4 o výměře 76 m2 , jedná 

se o zarovnání pozemků. ZO rozhodlo o prodeji za sníženou cenu z důvodu, 

že pozemek byl v minulosti již za sníženou cenu prodán, ale na základě zjištění 

pochybení byl pozemek zpětvzetím vrácen obci, která ho opět, již za dodržení všech 

právních kroků, opět prodává stejnému kupujícímu. 

Přijato usnesení č. 3/09/09/2020 ZO obce schválilo prodej části pozemku č. 1275/4 

o výměře 76m2 p. Romanu Stejskalovi za cenu 30,- Kč/m2. 

Hlasování:  

Pro: 6     Proti:   0  Zdržel se:   0 

 

3. Poskytnutí finančního daru SDH Benešov n/Pl. 

Byla dána informace o žádosti JSDH Benešov nad Ploučnicí na příspěvek na opravu 

vozu Tatra 815 Cas 32 ve výši 10.000 Kč. Celková oprava vozu přesáhne 100 000,- 

Kč. Tito dobrovolní hasiči úzce spolupracují s obcí Dobrná a pomáhají hlavně při 

odstraňování dřevin. 

Bylo přijato usnesení č. 4/09/09/2020 ZO obce Dobrná schválilo příspěvek 10.000,- 

Kč na opravu vozu Tatra 815 Cas 32 SDH  Benešov nad Ploučnicí. 

Hlasování:  

Pro: 6    Proti:   0  Zdržel se:   0 

 

4. Doplnění člena povodňové komise 

Za nového člena povodňové komise obce Dobrná byl navržen p. Josef Čech, který 

nahradí pana Stanislava Černého.  

Bylo přijato usnesení č. 5/09/09/2020 ZO obce Dobrná jmenovalo nového člena 

povodňové komise obce Dobrná pana Josefa Čecha. 

Hlasování:  

Pro: 6     Proti:   0  Zdržel se:   0 

 

 

 



Obec Dobrná  
OÚ Dobrná 26 407 41 Dobrná 
IČ: 00555975 
podatelna@obec-dobrna.cz , www.obec-dobrna.cz 
 
 

4 

 

5. Rozpočtová změna č. 4/2020  
Byla dána informace o RZ č.  4/2020  a byly vysvětleny všechny přesuny. 

Bylo přijato usnesení č. 6/09/09/2020 ZO Dobrná schválilo rozpočtovou změnu 

č.4/2020 v navrhovaném znění. 

Hlasování:  

Pro: 6     Proti:   0  Zdržel se:   0 

. 

6. Odpis závazků a pohledávek z účetnictví obce po uplynutí promlčecí doby 

Zastupitelstvo obce projednalo odpis závazků a pohledávek z účetnictví obce po 

uplynutí promlčecí doby dle předloženého seznamu a vyjádření právníka dle §101 

zákona č. 40/1964 Sb., občanského zákoníku, případně § 629 zákona č. 89/2012 Sb., 

občanského zákoníku. Veškeré seznamy a rozpisy byly předloženy zastupitelstvu obce 

Dobrná.  

Bylo přijato usnesení č. 7/09/09/2020  ZO Dobrná schvaluje odpis pohledávek 

a závazků z účetnictví obce po uplynutí promlčecí doby (nedohledány podklady, 

smlouvy, faktury) dle přiloženého seznamu: 

Účet 042 0010, 042 0040 ve výši 607.104,24 Kč dle přiloženého seznamu (faktury, 

ani doklady nedohledány). 

Účet  311 0011 ve výši 6.000,- Kč (nájemné prodejna 2-5/2010) dle seznamu 

Účet  314 0000 ve výši 4.650,- Kč (nedodané faktury na zaplacené zálohy) 

dle seznamu 

Účet  315 0012 ve výši 588.475,76 Kč (poplatky za odpady) dle seznamu 

Účet  324 0003, 324 0004, 324 0005, 324 0006 ve výši 81.475,56 Kč – poplatky 

za vodné, smlouvy nedohledány) dle seznamu 

Účet 331 0000 ve výši 64.547,- Kč dle přiloženého seznamu (nevyplacené mzdy) 

Hlasování:  

Pro: 5   Proti:   0  Zdržel se: 1 

 

7. Zapojení MŠ Dobrná do programu OP VVV – Šablony III pro MŠ – chůva 

a příspěvek na předfinancování programu. 

Zastupitelstvo obce projednalo žádost MŠ Dobrná na zapojení MŠ do programu OP 

VVV – Šablony III pro MŠ a projednalo a schválilo příspěvek ve výši 58.440,- Kč.  

Bylo přijato usnesení č. 8/09/09/2020 ZO Dobrná schválilo zapojení MŠ Dobrná 

do programu OP VVV – Šablony III pro MŠ.  

ZO schválilo příspěvek ve výši 58.440,- Kč MŠ dle žádosti na předfinancování 

prvních měsíců projektu (platy + odvody chůvy) – tyto prostředky MŠ vrátí zřizovateli 

po obdržení dotace na program OPP VVV- Šablony III. 

Hlasování:  

Pro: 6    Proti:   0  Zdržel se:   0 

 

8. Výroční zpráva MŠ Dobrná za rok 2019/2020 

Zastupitelé obce vzali na vědomí předloženou výroční zprávu MŠ za rok 2019/2020. 

 

 

 



Obec Dobrná  
OÚ Dobrná 26 407 41 Dobrná 
IČ: 00555975 
podatelna@obec-dobrna.cz , www.obec-dobrna.cz 
 
 

5 

 

 

V rámci diskuze se projednávalo zimní údržba, možnosti nákupu stolů a židlí na sál z peněz 

na kulturní akce- v roce 2020 nekonané z důvodu Covid-19.  

 

Pracovní schůzka se uskuteční dne 14. 10. 2020 od 19:00 hodin. 

Příští zasedání zastupitelstva se uskuteční dne 21. 10. 2020 od 18.00 hodin. 

 

Zapsala:  Bc. Lenka Plodíková  

Dne 10. 09. 2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

____________________________  

         Petr Dvorský, DiS.  

        starosta obce Dobrná  

 

 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu: 

 

 

 

 

___________________________  ___________________________ 

            Dagmar Ihnaťuková      Pavel Löfelmann 


		2020-09-11T07:30:45+0200
	Petr Dvorský, DiS.




